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O G Ó L N O P O L S K I E 
 

POLSATSPORT.PL / NETTG.PL 
Władze Częstochowy odbudują tor, na którym trenował Kubica? 
Porozumienie ws. intencji odbudowy toru samochodowo-kartingowo-

motocyklowego w Wyrazowie podpisały w środę samorządy Częstochowy i 

sąsiedniej Blachowni oraz zarządzający obiektem Automobilklub 

Częstochowski.  

http://www.polsatsport.pl/wiadomosc/2018-12-05/wladze-czestochowy-

odbuduja-tor-na-ktorym-trenowal-kubica/ 

http://nettg.pl/news/154272/czestochowa-chca-odbudowac-tor-na-ktorym-

trenowal-kubica 

 

SAMORZAD.PAP 
Częstochowa: Świąteczne granie z Kubą 
Gwiazdy zagrają z Kubą Błaszczykowskim już po raz trzeci. 28 grudnia 2018 r. 

w Hali Sportowej Częstochowa w charytatywnym turnieju piłkarskim o Puchar 

Prezydenta Miasta Częstochowy rywalizować będą zespoły złożone z przyjaciół 

Kuby. 

http://samorzad.pap.pl/depesze/napisali_do_nas_new/187947/Czestochowa-

Swiateczne-granie-z-Kuba 

 
TRANSPORT-PUBLICZNY.PL 
Częstochowa. Remont sieci tramwajowej nadal na papierze 
Częstochowska sieć tramwajowa ma przejść epokowy remont – z małymi 

wyjątkami będzie to pierwsza ingerencja w torowisko od momentu 

wybudowania. 

https://www.transport-publiczny.pl/wiadomosci/czestochowa-remont-sieci-

tramwajowej-nadal-na-papierze-60262.html 

 

STADIONY.NET 
Częstochowa: Stadion dla Rakowa znów przegra z polityką? 
Na ile dofinansowania od rządu może liczyć Częstochowa?  

http://stadiony.net/aktualnosci/2018/12/czestochowa_stadion_dla_rakowa_znow

_przegra_z_polityka 

 

WP.PL 
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Robert Kubica zbierał tu pierwsze szlify. Pod Częstochową powstanie nowy 
tor wyścigowy 
To dobra wiadomość dla kibiców sportów motorowych w Polsce. W 

podczęstochowskim Wyrazowie ma powstać nowy tor wyścigowy.  

https://sportowefakty.wp.pl/moto/792469/robert-kubica-zbieral-tu-pierwsze-

szlify-pod-czestochowa-powstanie-nowy-tor-wysc 

 

 

L O K A L N E 
 
GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Znów zagrają z Kubą 
Władze miasta oraz brat Kuby Błaszczykowskiego – Dawid – uchylili wczoraj 

rąbka tajemnicy o gościach, którzy 28 grudnia przyjadą do Częstochowy, by 

uczestniczyć w tradycyjnej, organizowanej już po raz trzeci imprezie 

„Świąteczne Granie z Kubą”.  

 

Kolejne miliony na strefę  
Władze Częstochowy kontynuują inwestycje w infrastrukturę na terenie 

Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Skorkach. Za ok. 4,8 mln zł 

powstaną nowe drogi dojazdowe, kanalizacja deszczowa i odwodnienie.  

 

Czym skorupka (s. 12) 
Skandal w częstochowskim przedszkolu. Lider zespołu Nordica, który śpiewa o 

białej krwi, białym honorze i śmierci w obronie celtyckiego krzyża, wystąpił 

przed dziećmi. Uczył je patriotyzmu. 

 

WYBORCZA.PL 
Częstochowa. W dzień św. Mikołaja otwarcie darmowego lodowiska w 
parku 3 Maja 
Od najbliższego czwartku, 6 grudnia, drugi rok z rzędu obiekt będzie 

funkcjonować w parku podjasnogórskim, na terenie zarządzanych przez MOSiR 

kortów tenisowych. 
http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24241817,czestochowa-

w-dzien-sw-mikolaja-otwarcie-darmowego-lodowiska.html 

 

CZESTOCHOWSKIE24.PL 
Ekoautobusy w Częstochowie 
Fabrycznie nowych MAN-ów będzie w sumie 12 – MPK ma już 6 z nich. 

Spełniają najwyższe normy ekologiczne i są przyjazne m.in. osobom z 
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niepełnosprawnościami. Prezentacja nowych pojazdów odbyła się 4 grudnia w 

zajezdni przy al. Niepodległości. 
http://czestochowskie24.pl/czestochowa/ekoautobusy-w-czestochowie/ 

 
DZIENNIK ZACHODNI  
Na nowoczesnym torze chcą wychować następcę Kubicy (s. 8) 
Gminy Blachownia i Częstochowa oraz Automobilklub Częstochowski we 

wtorek, 4 grudnia, podpisały w Odwachu porozumienie w sprawie współpracy 

na rzecz budowy nowoczesnego toru wyścigowego w Wyrazowie. 
 
ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU  
Miejska współpraca z trzecim sektorem 
Częstochowscy radni zdecydowali, jak przez najbliższy rok będzie wyglądać 
współpraca miasta z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami pożytku 

publicznego. 

 

Będzie ulica Jazzowa 
Mieszkańcy chcieli, więc będą mieć. Na Stradomiu powstanie ulica Jazzowa. W 

sąsiedztwie są wprawdzie nazwy „militarne”, ale w niedalekiej okolicy są 
patroni ulic budzący muzyczne skojarzenia – m.in. Chopin, Wieniawski czy 

Moniuszko.  

 

WCZESTOCHOWIE.PL 
Świąteczne Granie z Kubą w HSC. Przyjadą znani sportowcy, artyści i 
celebryci 
Fundacja Ludzki Gest Jakub Błaszczykowski po raz trzeci organizuje 28 grudnia 

w Hali Sportowej Częstochowa imprezę ,,Świąteczne Granie z Kubą” z 

udziałem wielu znanych sportowców, artystów i celebrytów. 

http://wczestochowie.pl/artykul/31815,swiateczne-granie-z-kuba-w-hsc.-

przyjada-znani-sportowcy--artysci-i-celebryci 

 
Częstochowa upamiętniła 151. urodziny marszałka Piłsudskiego (zdjęcia) 
W piątek, 5 grudnia na placu Biegańskiego uczczono 151. rocznicę urodzin 

marszałka Józefa Piłsudskiego. 
http://wczestochowie.pl/artykul/31817,czestochowa-upamietnila-151.-urodziny-

marszalka-pilsudskiego--zdjecia- 

 

RADIOJURA.COM.PL 
Nowe autobusy w taborze MPK 
Na ulicach Częstochowy niebawem pojawi się sześć nowoczesnych autobusów 
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marki MAN. Będą obsługiwać pasażerów jeszcze w tym miesiącu.  

https://www.radiojura.pl/nowe-autobusy-w-taborze-mpk.html 
 

Radni miejscy poznali już założenia budżetu miasta 
Teraz zgłoszą do niego zapewne długą listę poprawek. Właśnie rozpoczęły się 
przygotowania do procedowania budżetu miejskiego na rok przyszły.  

https://www.radiojura.pl/radni-miejscy-poznali-juz-zalozenia-budzetu-

miasta.html 

 
TV. ORION 
Mamy Many 
Częstochowa ma pierwszą transzę floty nowych autobusów marki MAN. W 

piątek w mieście zjawiło się 6 nowych wozów. Za chwilę przybędzie kolejnych 

6 sztuk. Cała inwestycja kosztuje 14 mln 300 tys. zł, a miasto dołożyło 5 mln 

300 tys. zł. 

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=26360 

 
Przemoc to zło, z którym... 
,,Przemoc to zło, z którym możesz wygrać” przekonywali organizatorzy, czyli 

Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka na specjalnej konferencji.   

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=26361 

 
Chcą zbudować nowy tor w Wyrazowie 
To będzie silnik napędowy dla całego subregionu województwa śląskiego. We 

wtorek miasto Częstochowa, gmina Blachownia i Automobilklub 

Częstochowski podpisali specjalne porozumienie w sprawie rozpoczęcia starań 
o budowę toru samochodowo-cartingowo-motocyklowego w Wyrazowie. 

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=26359 
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